dignitatem Concathedralis eveheretur et dioecesis Alexandrinae nomen 

hac ratione opportune mutaretur. 

Porro Summus Pontifex Paulus," Divina Providentia Pp. VI, prae

habito favorabili voto Exc.mi P. D. Angeli Palmas, Archiepiscopi titu

laris Vibianensis et in Dicione Canadensi Pro-Nuntii Apostolici, de 

consilio infrascripti Cardinalis Sacrae Congregationis pro Episcopis 

Praefecti, ratus id in animarum bonum cessurum, porrectis precibus 

benigne annuendum censuit. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium 

vel habere praesumentium consensu, de plenitudine apostolicae pote

statis, praesenti Sacrae Congregationis pro Episcopis decreto, perinde 

valituro ac si apostolicae sub plumbo litterae datae forent, memoratum 

templum in urbe Cornubiensi exstans Nativitati B. M. V. dicatum ad 

dignitatem et fastigium ecclesiae Concathedralis evehit ita ut posthac in 

eodem Cathedra episcopalis erigi possit ac debeat et Alexandrino Anti

stiti liceat, etiam diebus sollemnioribus, prouti magis ipsi' expedire vi-

40 - A. A. S. 
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deatur, in praefata ecclesia Concathedrali pontificalia exercere et in 

civitate Cornnbiensi pro lubitu residere. 

Item eadem Sanctitas Sua indulget ut dioecesis — ideoque et eius 

pro tempore exsistens Antistes — in perpetuum vocari queat Alexan

drina- Cor nubiensis. 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda idem Summus Pontifex depu

tare dignatus est memoratum Exc.mum P. D. Angelum Palmas, eidem 

tribuens facultates necessarias et opportunas etiam subdelegandi, ad 

effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate consti

tutum, onere ei imposito ad hanc Sacram Congregationem pro Episcopis 

authenticum exemplar actus peractae exsecutionis quam primum remit

tendi. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Episcopis, 

die 17 mensis Septembris anno 1976. 

© SEBASTIANUS Card. RAGGIO, Praefectus 

L. © S. 

© Ernestus Civardi, Archiep. tit. Serdicen., a Secretis 

SACRA CONGREGATIO 
PRO GENTIUM EVANGELIZATIONE 

SEU DE PROPAGANDA FIDE 

i 
GULIELMOPOLITANAE 

DECRETUM 

De Concathedralis erectione 

Exc.mus ac Rev.mus Dominus Villelmus Michael Ellis, Episcopus 

Gulielmopolitanus, nuper ab Apostolica Sede expostulavit ut Basilica 

Sanctae Annae sacra et in media urbe extructa ad dignitatem et fasti

gium Ecclesiae Concathedralis eveheretur. 
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Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini Propagando, vigore spe

cialium facultatum sibi a Summo Pontifice Paulo Divina Providentia 

Pp. VI tributarum, re mature perpensa, id ratum in animarum bonum 

cessurum, porrectis precibus benigne annuendum censuit. 

Quapropter, praesenti Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub 

plumbo Litterae datae forent, praefata Basilica in urbe Gulielmopolitana 

exstans Dei in honorem Sanctae Annae, Beatissimae Virginis Mariae Ma

tris, dicata, ad dignitatem et fastigium Ecclesiae Concathedralis eve

hitur, ita ut in eadem Basilica Cathedra Episcopalis erigi possit et 

divina officia, ad normam iuris et legum liturgicarum ibi persolvi 

valeantur. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide, in Sollemnitate Beati Ioseph, Bea

tissimae Virginis Mariae sponsi, die x i x mensis Martii anno Domini 

MCMLXXV. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

L. œ s. 

© Bernardinus Gantin, a Secretis 

I I 

LERIBENSIS 
DECRETUM 

De Concathedralis erectione 

Exc.mus ac Rev.mus Dominus Paulus Khoarai, Episcopus Leriben-

sis, nuper ab Apostolica Sede expostulavit ut templum Sancto Ioseph 

dicatum et in urbe vulgo Leribe extructum ad dignitatem Ecclesiae Con

cathedralis eveheretur. 

Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini Propagando, vigore spe

cialium facultatum sibi a Summo Pontifice Paulo Divina Providentia 

Pp. VI tributarum, re mature perpensa, porrectis precibus benigne an

nuendum censuit. 

Quapropter, praesenti Decreto praefatum templum in urbe Leribensi 

exstans, in honorem Sancti Ioseph dicatum, ad dignitatem Ecclesiae 

Concathedralis evehitur, ita ut in eodem templo Cathedra Episcopalis 
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erigi et divina officia, ad normam iuris legumque liturgicarum persolvi 

possint. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die x i x mensis Martii a. D. 

MCMLXXV. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

L. © S. 

© Bernardinus Gantin, a Secretis 

I I I 

LABRADORENSIS 
DECRETUM 

De Concathedralis erectione 

Exc.mus ac Rev.mus Dominus Petrus Alafridus Sutton, Episcopus 

Labradorensis-Schefferpolitanus, nuper ab Apostolica Sede expostulavit 

ut templum in honorem Beatissimae Mariae Virginis sub invocatione 

A Perpetuo Succursu dicatum, in civitate Labradorensi exstans, ad 

dignitatem et fastigium Concathedralis eveheretur. 

Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini Propagando, vigore spe

cialium facultatum sibi a Summo Pontifice Paulo Divina Providentia 

Pp. VI tributarum, re mature perpensa, porrectis precibus benigne an

nuendum censuit. 

Quapropter, praesenti Decreto praefatum templum ad dignitatem Ec

clesiae Concathedralis evehitur, ita ut in eodem templo Cathedra Epi

scopalis erigi possit ac debeat et Episcopus pro tempore, prout magis 

ipsi expedire videatur, in praefata ecclesia Concathedrali pontificalia 

exercere et in civitate Labradorensi pro lubito residere queat. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die iv mensis Septembris 

a. D. MCMLXXVI. 

© D. S. LOURDUSAMY, a Secretis 

L. © S. 
Alagherius Taddei, a Studiis 
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IV 

PEMBANAE 

DECRETUM 

De mutatione nominis dioecesis Portus Ameliae 

Cum Exc.mus ac Rev.mus Dominus Ianuarius Machaze Nhangumbe, 

Episcopus Portus Ameliae, proposuisset ut praesens denominatio suae 

dioecesis ita permutaretur ut deinde, iuxta novam denominationem ab 

auctoritatibus civilibus nuper adoptatam, Pembana nuncuparetur, haec 

Sacra Congregatio pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda 

Fide, re mature perpensa, optatis praelaudati Ordinarii inhaerendum 

esse censuit. 

Itaque eadem Sacra Congregatio, vigore facultatum sibi a Ss.mo Do

mino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessarum, supra-

memoratam propositionem adprobavit ac praesens ad rem Decretum 

confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die xvn mensis Septembris 

a. D. MCMLXXVI. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

L. © S. 
© D. S. Lourdusamy, a Secretis 

V 

MAPUTENSIS 

DECRETUM 
De mutatione nominis archidioecesis « de Lourenço Marques » 

Cum Exc.mus ac Rev.mus Dominus Alexander Iosephus Maria dos 

Santos, Archiepiscopus de Lourenço Marques, proposuisset ut praesens 

denominatio suae archidioecesis ita permutaretur ut deinde iuxta novam 

denominationem ab auctoritatibus civilibus nuper adoptatam, Maputen-

sis nuncuparetur, haec Sacra Congregatio pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide, re mature perpensa, optatis praelaudati Ordi

narii inhaerendum esse censuit. 
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Itaque haec Sacra Congregatio, vigore facultatum sibi a Ss.mo Do

mino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessarum, suprame-

moratam propositionem adprobavit ac praesens ad rem Decretum confici 

iussit. 

•Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die xvin mensis Septembris 

a. D. MCMLXXVI. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

L. © S. 
© D. S. Lourdusamy, a Secretis 

VI 

XAI-XAIENSIS 

DECRETUM 

De mutatione nominis dioecesis Belopolitanae 

Cum Exc.mus Ordinarius Belopolitanus proposuisset ut praesens 

denominatio suae dioecesis ita permutaretur ut deinde, iuxta novam 

denominationem ab auctoritatibus civilibus nuper adoptatam, Xai-

Xaiensis nuncuparetur, haec Sacra Congregatio pro Gentium Evange

lizatione seu de Propaganda Fide, re mature perpensa, optatis prae

laudati Ordinarii inhaerendum esse censuit. 

Itaque eadem Sacra Congregatio, vigore facultatum sibi a Ss.mo 

Domino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessarum, supra 

memoratam propositionem adprobavit ac praesens ad rem Decretum con

fici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die i mensis Octobris 

a. D. MCMLXXVI. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

L. © S. 
Titianus Scalzotto, Subsecretarius 
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SACRA CONGREGATIO 

PRO CAUSIS SANCTORUM 

P A S T O P O L I T A N A E 

Servae Dei Mariae ab Incarnatione, in saeculo Vincentiae Rosal, Refor-

matricis Instituti Sororum Bethlehemitarum. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit. 

Sanctus Antonius Maria Claret, Sancti Iacobi de Cuba quondam 

vigilantissima archiepiscopus, die 16 Novembris a. 1869 scribebat : 

« Regio habetur in America admodum extensa et feracissima, atque 

animae numero maiore quam in Europa inde coelis nascentur. Europa 

enim velut vinea vetusta est, eaque plurimum iam non affert fructum : 

America vero vinea iunior est » (Escritos autobiográficos y espiritua

les, Madrid, B.A.C., 1959, p. 918). Quod apostolus Americae prophe

tico intuitu ominabatur, felix res eo quo scribebat tempore erat, quo 

verum sanctitatis ver longinquis illis in regionibus virtutum fulgore 

operumque apostolicarum ardore coruscabat. Inter flores vero qui Ame

ricam saeculo XIX exeunte vitae sanctitate decorarunt Dei Famula 

adnumeranda est Maria Rosai ab incarnatione, Instituti Sororum Be-

thlehemitarum reformatrix. 

Nata est Serva Dei in loco vulgo Quezaltenango nuncupato, in 

Guatemala, die 26 Octobris anno 1820, parentibus Emmanuele Rosal 

et Leocadia Benitez, qui filiam postridie ex aqua et Spiritu Sancto Deo 

generandam curarunt, nomine Vincentiae eamdem nuncupantës. Post 

infantiam domi exactam, qua durante ad Eucharistiam primo parti

cipandam admissa est, adulescens per breve tempus saeculi vanitati

bus indulgere visa est. At Dei gratia mota, paulo post pietatis ac fer-

voris viam iniit atque de vita religiosa aggredienda serio cogitare coe

pit. Licet primitus inter Carmelitides moniales asceteria Sanctae Ca-
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tharinae Guatemalae ingredi percuperet, ex suasione cuiusdam amicae 

inter Sorores Bethlehemitas eiusdem urbis die 1 Ianuarii anno 1838 

accepta est; ubi die 16 Iulii eodem anno religionis habitum induit, 

biennioque post, die 2 Ianuarii anno 1840, sacris votis nuncupatis se 

Christo, virginum sponso, dedicavit. 

Dubiis tamen de vocatione, quibus iam per probationis tempus 

vexata fuerat, persistentibus, non satis austeram ad normam primige-

niorum institutorum Bethlehemitarum vitam considerans, ad praefa

tum Sanctae Catharinae monasterium transiit, quod tamen paulo post, 

divina urgente voluntate a prudentibus sacerdotibus probata, dereli

quit, ad Bethlehemitas revertens. Puellarum institutrix, magistra no

vitiarum, procuratrix, vicaria successive constituta, Instituto iuxta pri

mitivum spiritum restaurando, superioribus probantibus, sibi ad labo

randum esse persensit, ad quod inde ab anno 1855, quo Priorissa electa 

est, et ab anno 1860, quo generalis Moderatrix est renuntiata, incubuit. 

Nova sodalitatis statuta, ad tramitem pristinae legislationis austerius 

redegit; domum religiosam in urbe natali Quezaltenango multo labore 

erexit (a. 1861), eamdem omnibus misericordiae operibus apertam ma

terne voluit; Congregationis asceteria, cogentibus politicis eventibus 

catholico nomini adversis, et in Costarica (a. 1873) et in Columbia 

(a. 1885) diffundens, inibi etiam scaturigines gratiae, bonitatis, bene

ficentiae omne genus aperiens. 

Difficultates haud módicas humilis et animosa virgo per totum vitae 

decursum perpeti debuit ut divinae voluntati, multipliciter se per signa 

temporum manifestam praebenti, responderet. At fortis in fide, arden-

tissima in Deum fiducia suffulta, impensa et operosa semper in fra

tres, humiliores praesertim, acta caritate, quod sibi Ecclesia probante 

facturum esse intellegebat, nulla sui ipsius suaeque valetudinis ratio

ne habita, citato cursu et invicta fortitudine ad propositum bravium 

ferre enitebatur. 

Tali quidem ratione fatiscentem Bethlehemitarum communitatem 

salvam facere valuit et renovare, quam et ad pristinum fervorem revo

cavit, eique, Ecclesiae et temporum necessitatibus Dei sub lumine per

spectis, novas operositatis apostolicae semitas in parvulorum paupe-

rumque praesertim subsidium percurrendas audacter proposuit, digna 
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quidem quae Congregationis reformatrix ac veluti altera institutrix me

rito haberetur. 

Quae adeo vehementi fervore in rem, quavis spreta difficultate, de-

ducebat, spiritualis Servae Dei vitae ardore innitebantur, eiusque ora

tionis studio. Ad vividiorem in dies eius fidelitatem erga Dei volun

tatem maxime conferre visa est singularis in intimos Christi Cordis 

dolores pietas, quam ex speciali superno Dei interventu, uti fertur, 

recepit, quaeque feracissima fidei, spei et caritatis operum altrix fuit. 

Nemo vitam spiritualem Dei Famulae attente perpendet, quin huiusce 

devotionis formae momentum in eius profectu caritatis videat. Peculia

ris enim huiusmodi pietas, quae ferventissimum apostolum in Beato 

Ezechiele Moreno, Pastopolitano episcopo, erat deinde habitura, Mariae 

ab Incarnatione veluti stimulus et incitamentum fuit, quibus arden

tius humilitati, sui ipsius abnegationi et in bonum Ecclesiae donationi 

in dies insisteret. 

Dum autem, Congregatione iam in Columbia erecta, etiam in Tul-

cán, in Aequatoria, domum eiusdem constituendam curabat, repentino 

morbo correpta, post aliquos dies aegritudinis, quibus praeclara patien

tiae, conformitatis in Dei voluntatem et caritatis exempla praebuit, 

virtutum fama celebris, die 24 Augusti a. 1886 ad Deum migravit. 

Percrebrescente autem virtutum eius laudatione, qua adhuc viva 

circumdata erat, duo processus ordinaria auctoritate super fama sanc

titatis vitae, virtutum et miraculorum in genere, et quidem alter apud 

Curiam archiepiscopalem Neapolitanam annis 1912-1915, et alter in epi

scopali Curia Pastopolitana in Columbia annis 1951-1952, instructi sunt. 

Quae canonicae inquisitiones una cum multis Sacrorum Antistitum 

aliorumque insignium Clericorum Litteris Postulatoriis Romam ad Sa

cram tunc Rituum Congregationem transmissae sunt. Sacra autem 

eadem Congregatio, scriptis Servae Dei perpensis, ad ulteriora in 

ipsa Causa procedi posse, die 12 mensis Maii anno 1955, approbante 

Pio Papa XII , edixit. 

Instante denique Rev.do P. Angelo Mitri, Congregationis Missiona

riorum Oblatorum B.M.V. Immaculatae sodali atque huius Causae legi

time constituto postulatore, habitus est die 18 Ianuarii anno 1976 Con

gressus Peculiaris Sacrae huius Congregationis pro Causis Sanctorum,